[image: image1.emf]
Ханты-Мансийский автономный округ-ЮГРА

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту генерального плана сельского поселения Шапша, по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шапша
д.  Шапша Ханты-Мансийского района
Дата проведения: 21.03.2020 г.

Время проведения: 12 час.00 мин.

Место проведения: д. Шапша ул. Молодежная, д. 3, здание сельского дома  культуры.

Основание проведения: статьи 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Шапша, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 06.04.2017 № 239.
Присутствовали:

Глава поселения Шапша, председатель публичных слушаний - Любовь Алексеевна Овчерюкова;
Секретарь – специалист администрации поселения Пуртова Надежда Вячеславовна;
Заместитель директора по архитектуре Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района - Олейник В.И.;
Генеральный директор  ООО «Архитектурная компания» г. Омск – Рожков Е.С.;
Жители д. Шапша, д. Ярки: Русаков В.Н., Халиков М.Р., Наханькова Л.Н., Кетова Н.В., Русанова Л.А., Геккель В.Г., Лыткина В.Ф., Сутармина А.С., Алясова Л.А.
В ходе подготовки проведения слушаний были осуществлены следующие мероприятия:

         - утверждено постановление о назначении публичных слушаний от 21.02.2020 № 33 по проекту генерального плана сельского поселения Шапша, по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шапша;
- жители населенных пунктов извещены о проведении публичных слушаний.

Участникам слушаний была предоставлена информация о процедуре публичных слушаний, об основаниях их проведения, об участниках слушаний и о регламенте.

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Утверждение генерального плана сельского поселения Шапша в новой редакции, внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шапша.
С вступительным словом выступил на публичных слушаниях выступил генеральный директор  ООО «Архитектурная компания» г.Омск  Рожков Е.С., рассказал присутствующим о проекте генерального плана сельского поселения Шапша, о разделении генерального плана населенного пункта д. Шапша на два этапа: о границах населенного пункта с землями государственного лесного фонда и о границах населенного пункта без земель государственного лесного фонда, об уточнении границ населенных пунктов.
В ходе публичных слушаний поступили следующие предложения:
По СП Шапша:

- предусмотреть мероприятия, направленные на создание инженерно-защитных сооружений от затопления и подтопления с указанием высотных отметок.

По населенному пункту с. Зенково:

- установить следующие границы населенного пункта: включить в границы населенного пункта земельный участок с кадастровым номером 86:02:0808001:207 общей площадью 317286 кв.м., категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения»;

- на основании письма ООО «Первая Кадастровая Компания»  от 11.12.2019 № 19-577 (обращение Александрой М.Г.) учесть границы существующего земельного участка с кадастровым номером 86:02:0806001:261 общей площадью 2700 кв.м. в Жилой зоне.

По населенному пункту д. Шапша:

- земельный участок с кадастровым номером 86:02:0805001:199 включить в Общественно-деловую зону (для размещения общеобразовательного учебного учреждения);

-  установить границу населенного пункта со стороны кладбища по границе земельного участка с кадастровым номером 86:02:0808001:739;
- исключить из генерального плана на пойменной территории Зону промышленного и коммунально-складского назначения (под размещение площадки для временного складирования ТКО);

- предусмотреть Зону специального назначения (под размещение площадки для временного складирования ТКО(снега)) около земельного участка с кадастровым номером 86:02:0808001:210, предназначенного для размещения  канализационно-очистных сооружений;

- предусмотреть на земельном участке 86:02:0805001:290 общей площадью 9394 кв.м. Общественно-деловую зону (для размещения объекта культуры) площадью 3000 кв.м. и оставшуюся часть земельного участка перевести в Жилую зону.
Наханькова Л.Н.: об исключении из генерального плана проезжей части (дороги) между земельными участками с кадастровыми номерами 86:02:0805001:197 и 86:02:0805001:174.
Решили: исключить из генерального плана проезжей части (дороги) между земельными участками с кадастровыми номерами 86:02:0805001:197 и 86:02:0805001:174.

Пуртова Н.В.: поступило заявление от БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «База авиационной и наземной охраны лесов» от 02.03.2020 № 12/11-Исх-92 по вопросу дополнения территориальной зоны Энергообеспечения (ИЗ 400) основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Склады», земельного участка с кадастровым номером 86:02:0805001:435 общей площадью 2030 кв.м..

Решили: Основные виды территориальной зоны Энергообеспечения (ИЗ 400) не менять, дополнения не вносить, так как вблизи с земельным участком с кадастровым номером 86:02:0805001:435 на земельном участке с кадастровым номером 86:02:0805001:953 планируется строительство многоквартирного жилого дома, а также при смене основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 86:02:0805001:435 не выдерживается санитарная зона.
По населенному пункту д. Ярки:

- предусмотреть Зону специального назначения (под размещение площадки для временного складирования ТКО(снега)) вблизи земельного участка с кадастровым номером 86:02:1214001:1658;

- предусмотреть Зону промышленного и коммунально-складского назначения вблизи земельного участка с кадастровым номером 86:02:1214001:1658 (до поворота электрической трансформаторной подстанции);

- установить территории, расположенной вдоль береговой линии населенного пункта и земельного участка 86:02:1201001:334 Зону рекреационного назначения (Р);
- часть земельного участка с кадастровым номером 86:02:1201001:307, расположенного под дорогой (ул. Центральная) необходимо отмежевать и снять с кадастрового учета с целью дополнения земельного участка с 86:02:1201001:327 под размещение объекта культового назначения (здание Храма);

- территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 86:02:1201001:116, 86:02:1201001:325, 86:02:1201001:34 и земельный участок, не поставленный на кадастровый учет под жилым домом, расположенным по адресу: д. Ярки ул. Кедровая д. 4,  установить Жилую зону (Ж).

РЕШЕНИЕ:
1. Единогласно поддержать поступившие в результате публичных слушаний предложения;
2. Проектной организации ООО «Архитектурная компания» г.Омск в течение 7 дней внести корректировки в проект Генерального плана сельского поселения Шапша.
3. После корректировки (доработки) проекта Генерального плана сельского поселения Шапша главе сельского поселения Шапша утвердить вышеуказанный проект и проект Правил землепользования и застройки, обнародовать в установленном порядке.
Председательствующий   __________________ Л.А.Овчерюкова
Секретарь                          __________________ Н.В.Пуртова